C

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06.845/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Contratação de EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS adaptados, com operador/motorista, para que a CONTRATANTE realize

os serviços de troca de lâmpadas em todo Parque de Iluminação Pública do Município de Nova Friburgo, pelo período de 12 (doze) meses, conforme

condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no

Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA U/C QTDE MESES
PREÇO

UNITÁRIO TOTAL

01

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO ILUMINAÇÃO PÚBLICA
01 (um) caminhão com cesto aéreo, preparado para a função de troca de
lâmpadas, adaptado com sistema de proteção contra descargas elétricas,
sendo sua integridade e condições periodicamente verificadas. Potência
mínima de 180cv, movido a diesel, carroceria fixa, com cesto aéreo,
montado em caminhão com capacidade mínima de carga de 3,5 T.,
alcance mínimo vertical (do solo) a aproximadamente 13m,  com duplo
comando, ângulo de giro de 360º, sirene de ré e todos os equipamentos
obrigatórios exigidos pelo DETRAN, com motorista, combustível e

 UNID. 01 12 R$: 46.126,66 R$ 553.519,92

mailto:licitacaopmnf@gmail.com

C

manutenção total por conta da contratada. Com no máximo 05 (cinco)
anos de utilização.
• Conjunto de ferramentas e equipamentos;
• Câmera veicular;
• 2 (dois) operador/motorista devidamente habilitados;
• Jornada de trabalho segunda a sexta, entre 7hs e 16hs e das 19hs as

4hs
• Fornecimento de manutenção dos caminhões;
• Fornecimento de combustível;
• Seguro contra terceiros;
• Prazo de execução de 12 meses.

02

CAMINHÃO PEQUENO PORTE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
02 (Dois) caminhões pequeno porte com cesto aéreo. Preparado para a

função de troca de lâmpadas, adaptado com sistema de proteção contra

descargas elétricas, sendo sua integridade e condições periodicamente

verificadas. Caminhão pequeno porte com cesto aéreo. Carroceria aberta

em madeira ou metálica, com capacidade mínima de carga 3,50 t., alcance

mínimo vertical (do solo) a aproximadamente 9m, com duplo comando,

ângulo de giro de 360º, sirene de ré e todos os equipamentos obrigatórios

exigidos pelo DETRAN, com motorista, combustível e manutenção total

por conta da contratada. Com no máximo 05 anos de utilização.

• Conjunto de ferramentas e equipamentos;
• Câmera veicular;
• 4 (quatro) operador/motorista devidamente habilitados;
• Jornada de trabalho segunda a sexta, entre 7hs e 16hs e das 19hs as

4hs
• Fornecimento de manutenção dos caminhões;
• Fornecimento de combustível;
• Seguro contra terceiros;
• Prazo de execução de 12 meses.

 UNID. 02 12 R$ 43.000,00 R$ 1.032.000,00

                                                                                                                                                                                            TOTAL: R$ 1.585.519,92

mailto:licitacaopmnf@gmail.com